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Sz. P. Jerzy Miller  

  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 
 
 
Szanowny Panie Ministrze! 
 
 

Landy Bawarii, Hesji i Meklemburgii-Pomorza Przedniego przyjęły zasadę, iż 
osoby urodzone w latach 1945-1990 na terenach dawnej Rzeszy Niemieckiej 
przyznanych Rzeczpospolitej Polskiej na mocy traktatu poczdamskiego będą miały w 
dokumentach potwierdzających tożsamość wpisywane Niemcy jako kraj urodzenia. 
Traktowanie ziem przyznanych Polsce na mocy decyzji mocarstw sojuszniczych jako 
terytorium Niemiec będących pod tymczasową polską administracją (a może 
okupacją?) uznajemy za wydarzenie ze wszech miar skandaliczne. Uważamy, że 
Rzeczpospolita Polska nie może w żadnym wypadku akceptować takiej praktyki. 

Apelujemy do Pana Ministra, by zechciał niezwłoczne przygotować akty prawne 
oraz wydać stosowne polecenia służbowe prowadzące do nie uznawania - w sprawach 
urzędowych w Polsce - dowodów tożsamości z fałszywym krajem urodzenia. Osoba 
urodzona na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, a mająca w dowód tożsamości wpisane 
jako kraj urodzenia Niemcy powinna być traktowana jak osoba posługująca się - w 
sposób oczywisty - fałszywym a co najmniej błędnym dowodem tożsamości, podobnie 
jak np. mężczyzna posługujący się dowodem tożsamości kobiety. Reasumując taki 
dokument - w świetle polskiego prawa - byłby nieważny.  

Przypominamy jednocześnie, iż w polskich dokumentach przyjęto zasadę wpisu 
jako kraju urodzenia tego państwa, na którego terytorium aktualnie leży miejsce 
urodzenia danej osoby. Stąd osoby, które przyszły na świat przed II wojną światową na 
Kresach II RP miewają w dokumentach tożsamości wpisane jako kraj urodzenia: Litwę, 
Białoruś lub Ukrainę. Tym bardziej powinniśmy w stosunkach cudzoziemców z polskimi 
urzędami egzekwować poprawne oznaczenie Polski jako kraju urodzenia – w sytuacji, 
gdy dana osoba urodziła się w miejscu terytorialnie należącym do Polski.  
 

 

Łącząc wyrazy szacunku, 
 

Dorota Arciszewska – Mielewczyk 

Prezes Powiernictwa Polskiego 
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